
 

Determinazione n. 316 del 09-06-2025  1/4 
 

 

 

 
COMUNE DI CASTEL SANT'ELIA 

Provincia di Viterbo 
 

  
Numero Registro Generale 316 del 09-06-2025  

 
DETERMINAZIONE  

COPIA 
 

SETTORE SEGRETERIA - PROTOCOLLO 
 
  

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE RELATIVA ALLA CONCESSIONE IN COMODATO DI LOCALI DI VIA 
NASSIRIYA PER L'ORGANIZZAZIONE DI CENTRI ESTIVI. 

  
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Richiamati i poteri di cui al Decreto Sindacale n. 06/2023 del 05.07.2023  con il quale è stato 
conferito al sottoscritto l’incarico di funzionario Responsabile del Settore I – Area Amministrativa 
attribuendo allo stesso (in base a quanto disposto dall’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 267/2000) le 
funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 
 

Visti i seguenti atti deliberativi: 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 31/12/2024, con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
2025/2027; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 31/12/2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2025/2027, di cassa per l’esercizio 2025; 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2025, con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 

 
Visto  altresì il Vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale  n. 33 del 31.12.2024; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 06.06.2025  con la quale è stato disposto quanto 
segue: 
 
1) Di Dare indirizzo al Responsabile del Settore I di procedere alla pubblicazione di un avviso per manifestazione di 
interesse mirata a promuovere l’organizzazione dei Centri Estivi per l’anno 2025, da parte di Associazioni o Cooperative 



 

Determinazione n. 316 del 09-06-2025  2/4 
 

 

private (ovvero Enti del Terzo Settore soggetti al D.Lgs. 117/2017), con contestuale concessione del patrocinio e della 
concessione in comodato i locali di Via Nassirya ; 
2) Di disporre che al fine di garantire trasparenza ed imparzialità dell’azione amministrativa il Responsabile del Settore 
I potrà ricorrere alla P.A.D. TUTTOGARE, in uso nel Comune di Castel Sant’Elia (nel rispetto dell’art. 25 del D.Lgs. 
36/2023) ed inoltre dovranno essere prioritariamente preferiti: 
 - a) gli E.T.S. che propongano programmi ed attività ludico creative innovative e coinvolgenti per i bambini ed i ragazzi 
coinvolti di età compresa tra i 6 e i 13 anni - (suddivise per fasce di età 6/8 anni – 9/10 anni – 11/13 anni). Gli orari di 
svolgimento dei Centri Estivi potranno essere 09/13 (senza il pranzo) e 09/17 (con pranzo annesso): in tal caso il pranzo 
dovrà essere fornito da ditta specializzata con tutte le garanzie igienico sanitarie relative alla preparazione ed alla 
distribuzione dei pasti. 
 - b) gli E.T.S. che propongano progetti riguardanti la fascia di età 3/5 anni; 
- c) gli E.T.S. che garantiscano la presenza di personale preparato e qualificato in numero adeguato per gli iscritti ovvero: 
con rapporto di 1 educatore ogni 7 bambini per i bambini fascia di età 6/11; con rapporto di 1 educatore ogni 10 per i 
ragazzi in fascia12/14 anni. In caso di assistenza a bambini che usufruiscano della Legge 104 o versino comunque in 
condizioni di disabilità dovrà altresì essere garantito operatore qualificato in rapporto di 1/1). Tutto il personale dovrà 
avere adeguato titolo professionale (OEPAC e/o educatore 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 06-06-2025 4/6 



 

Determinazione n. 316 del 09-06-2025  3/4 
 

 

 
professionale) e adeguato trattamento economico nel rispetto del CCNL applicato.; 
 - c) gli E.T.S. che propongano particolari agevolazioni tariffarie per le famiglie; 
- d) gli E.T.S. che siano disponibili a concedere almeno 3 esoneri totali (o 6 parziali) delle spese a favore delle famiglie 
meno abbienti del Comune (ISEE inferiore ad € 5.000,00). Gli esoneri dovranno in ogni caso essere concessi a famiglie 
con a carico minori diversamente abili; 
- e) il soggetto che riceverà i locali in comodato dovrà preliminarmente dichiarare di essere consapevole che l’utilizzo 
dei locali scolastici sarà comunque oggetto di apposita concertazione con l’Istituto Scolastico “A. Stradella”. Dovrà 
inoltre avere apposita assicurazione che protegga da danni i locali Comunali e soprattutto i bambini che parteciperanno; 
dovrà infine versare apposito deposito cauzionale di € 1.000,00 a garanzia di eventuali danni alla struttura pubblica. 
 
L’Associazione individuata sarà poi pertanto autorizzata all’utilizzo dello stemma comunale per dare evidenza al 
sostegno dell’Ente nell’organizzazione dei Centri Estivi 2025. 
 
  
Valutato pertanto che si possa procedere all’approvazione di apposito avviso pubblico che recepisca 
l’indirizzo sopra fornito, e sia pubblicato poi sulla piattaforma TUTTOGARE    
 
Considerato altresì  tale procedura non comporta alcuna spesa a favore del Comune; 
 

Vista la Legge 241/1990; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto  il  D.Lgs. 36/2023; 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Funzionario 
Responsabile Dott. Fabio Castrucci, individuato altresì quale Responsabile del Procedimento ai sensi 
dell’art. 6 della Legge 241/1990; 
 
Verificata ed attestata: 
1.la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio e del procedimento amministrativo presupposto al 
presente atto ; 
2.il rispetto della tempistica prevista dalla Legge e/o dai Regolamenti; 
3.idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
4.la conformità alle Leggi, allo Statuto ed ai regolamenti dell’Ente; 
5. la circostanza che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non deve essere sottoposto al Responsabile del Servizio 
finanziario, in quanto al momento non comporta alcuna spesa per il Comune; 
 
Dato atto che  trattasi di atto di gestione; 

         DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa  ed in esecuzione della Deliberazione n. 70/2025, 
 
1) di Approvare l’allegato Avviso per manifestazione di interesse (e modello di istanza)  relativo 
alla concessione in comodato dei locali scolastici di Via Nassiriya al fine di organizzare dei centri 
estivi nel Comune di Castel Sant’Elia, nel periodo 01 Luglio  - 31 Agoso 2025; 
 
2) Di procedere alla pubblicazione dell’Avviso sul Portale TUTTOGARE, all’Albo Pretorio e su 
Amministrazione Trasparente (oltre al Sito Comunale) per un periodo di 10 giorni; 
 
3) di attestare ai sensi dell’art. 5 del vigente “Regolamento sul sistema dei controlli 



 

Determinazione n. 316 del 09-06-2025  4/4 
 

 

interni”,approvato con Delibera di C.C. la regolarità tecnico-amministrativa del presente 
provvedimento. 
 
4) di porre in essere tutti gli adempimenti connessi e consequenziali all’adozione del presente 
provvedimento in tema di trasparenza del D.Lgs n. 33/2013; 
 
5) di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del 
Settore I; 
 
6) Di dare atto che il controllo preventivo della regolarità amministrativa di cui all'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 è esercitato attraverso la sottoscrizione della presente determinazione ed inoltre che 
il presente provvedimento, non comporta, al momento, riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio del Comune. 
 
 
 
Castel Sant'Elia, 09-06-2025 IL RESPONSABILE 

F.to  FABIO CASTRUCCI 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 
Castel Sant'Elia,  L’INCARICATO 

 
 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO*** 

 
 IL RESPONSABILE 

F.to  FABIO CASTRUCCI 
 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 



 
COMUNE DI CASTEL SANT'ELIA 

(Provincia di Viterbo) 
___________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Castel Sant’Elia – Settore I  

 
AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE DI MERCATO 
E CONNESSA  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 
PER LA CONCESSIONE IN COMODATO DEI LOCALI DI VIA NASSIRIYA AL 
FINE DELL’ORGANIZZAZIONE DEI CENTRI ESTIVI NEL COMUNE DI 
CASTEL SANT’ELIA (CON ANNESSO PATROCINIO COMUNALE) 

 
DATI GENERALI 

 
AMMINISTRAZIONE CONCEDENTE 

 
COMUNE DI CASTEL SANT'ELIA –  SETTORE I AMMINISTRATIVO  

 
RECAPITI: 

 PEC: protocollo@pec.comunecastelsantelia.it 
 Sito internet: www.comune.castelsantelia.vt.it 
 Recapiti Telefonici 0761 556425 – int. 9  - 348 2508872  -  (Dott. Fabio Castrucci) 
 

Vista la Legge 241/1990; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto  il  D.Lgs. 36/2023; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 06.06.2025 e la conseguente 
Determinazione del Responsabile del Settore I n. ___________ di approvazione del presente 
avviso; 
 
Il Comune di CASTEL SANT'ELIA, con sede in CASTEL SANT'ELIA, Via Umberto I n. 41,  

 
RENDE NOTO 

 
Che ai sensi della normativa sopra richiamata e nel rispetto  ed al fine di garantire il buon 
andamento,  trasparenza, imparzialità ed economicità dell’azione amministrativa intende procedere 
all’individuazione di Associazioni e/o Enti del Terzo Settore ai quali dare in concessione in 
comodato i locali di Via Nassirya al fine di organizzare i Centri Estivi nel periodo 01. Luglio 
2025 – 31 Agosto 2025 
 
INFORMAZIONI RELATIVE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: 
 

1. UBICAZIONE DEI LOCALI: I locali sono ubicati in Via dei caduti di Nassiriya e sono 
l’attuale sede della scuola dell’infanzia e della Scuola Primaria. 
 

http://www.comune/


 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Castel Sant’Elia – Settore I  

2. DURATA DEL COMODATO: Il Comodato avrà durata dal 01.07.2025 al 31.08.2025 senza 
possibilità di rinnovo alcuno. Alla scadenza del periodo suddetto, il contratto di comodato si 
intenderà risolto. 
 

3. INDIVIDUAZIONE DELL’ASSOCIAZIONE/ENTE DEL TERZO SETTORE: Nel 
rispetto di quanto disposto dalla Deliberazione n. 70/2025 le Associazioni interessate 
dovranno presentare un progetto  per la realizzazione dei centri estivi; verranno valutati i 
seguenti elementi:  

 programmi ed attività ludico creative innovative e coinvolgenti per i bambini ed i ragazzi 
coinvolti di età compresa tra i 6 e i 13 anni - (suddivise per fasce di età 6/8 anni – 9/10 anni – 
11/13 anni). Gli orari di svolgimento dei Centri Estivi potranno essere 09/13 (senza il pranzo) e 
09/17 (con pranzo annesso): in tal caso il pranzo dovrà essere fornito da ditta specializzata con 
tutte le garanzie igienico sanitarie relative alla preparazione ed alla distribuzione dei pasti.  

 progetti riguardanti la fascia di età 3/5 anni;  
 garanzia della presenza di personale preparato e qualificato in numero adeguato per gli iscritti 

ovvero: con rapporto di 1 educatore ogni 7 bambini per i bambini fascia di età 6/11; con 
rapporto di 1 educatore ogni 10 per i ragazzi in fascia12/14 anni. In caso di assistenza a bambini 
che usufruiscano della Legge 104 o versino comunque in condizioni di disabilità dovrà altresì 
essere garantito operatore qualificato in rapporto di 1/1). Tutto il personale dovrà avere 
adeguato titolo professionale (OEPAC e/o educatore professionale) e adeguato trattamento 
economico nel rispetto del CCNL applicato. 

  particolari agevolazioni tariffarie per le famiglie; 
 concessione di  almeno 3 esoneri totali (o 6 parziali) delle spese a favore delle famiglie meno 

abbienti del Comune (ISEE inferiore ad € 5.000,00). Gli esoneri dovranno in ogni caso essere 
concessi a famiglie con a carico minori diversamente abili;  
Importante: 
Il soggetto che riceverà i locali in comodato dovrà preliminarmente dichiarare di essere 
consapevole che l’utilizzo dei locali scolastici sarà comunque oggetto di apposita concertazione 
con l’Istituto Scolastico “A. Stradella”. Dovrà inoltre avere apposita assicurazione che protegga 
da danni i locali Comunali e soprattutto i bambini che parteciperanno; dovrà infine versare 
apposito deposito cauzionale di € 1.000,00 a garanzia di eventuali danni alla struttura pubblica.  

 
 

4. INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO A CUI CONCEDERE I LOCALI IN 
COMODATO: Il Soggetto al quale verrà dato in concessione il Comodato, sarà individuato 
mediante assegnazione di specifico punteggio, attribuito al progetto presentato,  sulla 
base dei seguenti criteri: 
 - Presenza di progetti suddivisi per fasce di età: si punti 2 – no punti 0 
 - Presenza di progetti per la fascia di età 3/5 anni: si punti 2 – no punti 0 
 - Garanzia della presenza di personale preparato e qualificato come specificato al punto 3: 
si punti 3 – no punti 0 
-  Presenza di dettagliate Agevolazioni Tariffarie per le famiglie: si punti 3 – no punti 0 
- Concessione di esoneri totali : max punti 5 così suddivisi: 
Se vengono Concessi 3 esoneri totali (o 6 parziali): punti 5   
Se vengono concessi 2 esoneri totali (o 4 parziali) punti 3 
Se viene concesso 1 esonero totale (o due parziali) punti 1.  
Nessuna concessione di esoneri: punti 0 
Il punteggio massimo conseguibile è pari a 15. 
 



 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Castel Sant’Elia – Settore I  

5. SOGGETTI AMMESSI: sono ammessi all’invio della manifestazione le Associazioni o 
gli Enti del Terzo Settore che dimostrino un’esperienza almeno biennale nell’organizzazione dei 
centri estivi. 

 
6. PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE TRAMITE P.E.C.: ISTRUZIONI 

OPERATIVE: 
La presente manifestazione di interesse  verrà espletata in modalità elettronica/telematica (in 
conformità a quanto disposto dall'art. 25 del D. lgs. 36/2023 mediante la quale verranno 
gestite le fasi di presentazione della manifestazione. La procedura di presentazione pertanto 
si svolge interamente in modalità elettronica: Il Comune di CASTEL SANT'ELIA per 
questa procedura si avvarrà della propria piattaforma telematica per l’e-Procurement 
accessibile all’indirizzo https://castelsantelia.tuttogare.it, dove sono altresì disponibili 
tutte le istruzioni per la registrazione e l’utilizzo della piattaforma stessa. 

 
Non è consentito l'invio della manifestazione   con altre modalità. 
 

7. MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE: Le Associazioni in possesso dei requisiti 
richiamati al punto  5 dovranno inviare la propria istanza  telematica sul portale 
TUTTOGARE  entro e non oltre le ore 12,00 del ____________________Per poter 
partecipare alla gara l'operatore economico dovrà  caricare sulla piattaforma la seguente 
documentazione (obbligatoria e firmata digitalmente OVVERO accompagnata da 
documento di identità del dichiarante): 

 Istanza Allegato “A” compilato, trasformato in PDF,  e sottoscritto . 
 Progetto di realizzazione dei Centri Estivi, al quale verranno assegnati i 

punteggi di cui al precedente art. 4 
 

8. MODALITA’ DI SELEZIONE DEI CONCORRENTI: a scadenza della manifestazione. 
Verrà selezionato il soggetto al quale verranno dati in concessione i locali di Via Nassirya 
sulla base dei criteri di cui al punto n. 4 . 
 

9. DISPONIBILITA’ DOCUMENTAZIONE E INFORMAZIONI: il presente avviso è 
pubblicato all’Albo Pretorio ON LINE, nella Sezione BANDI E CONTRATTI di 
Amministrazione Trasparente del  Comune e sulla PIATTAFORMA TUTTOGARE. 
 

10. In caso di sospensione e/o revoca e/o annullamento della presente manifestazione  esperita 
nel rispetto della normativa in oggetto, oppure di mancata concessione in comodato dei 
locali per decisione motivata,  le Associazioni che hanno presentato manifestazione di 
interesse  non potranno vantare nei confronti del Comune di CASTEL SANT'ELIA 
alcun diritto e/o pretesa a titolo risarcitorio o di indennizzo, ivi compreso qualsivoglia 
rimborso delle spese sostenute in ragione a,,della partecipazione alla presente procedura.  
 

11. La partecipazione alla presente procedura comporta, da parte dell’Associazione/E.T.S.  
l’implicita accettazione di quanto stabilito con il presente avviso, ivi comprese le modalità 
di individuazione degli operatori di cui al punto n. 4. 
 

12. Il Responsabile del Procedimento (art. 6 Legge 241/1990)  è il Responsabile del Settore I 
Amministrativo – Dott. Fabio Castrucci. 
 

13. ALTRE INFORMAZIONI: 
 



 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Castel Sant’Elia – Settore I  

La manifestazione di interesse presentata non impegna in alcun modo l’Ente, che si riserva ogni 
decisione in merito alla concessione dei locali oggetto di comodato senza che i partecipanti 
imprese possano accampare alcun diritto al riguardo . 

 
Il possesso dei requisiti, per il quale è richiesta apposita autocertificazione, dovrà essere 
specificatamente dichiarato e sarà poi accertato dal Comune.  
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

I dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, ai sensi del d.lgs. 30 giugno 2003 n. 
196, esclusivamente nell’ambito della gara regolata dal presente disciplinare di gara. 
Il trattamento dei dati personali è tutelato dalla legge sulla privacy ai sensi del D. Lgs. 
196/2003 e del GDPR/2018 – Regolamento Europeo (UE) 2016/679.  Ai fini previsti dal 
Regolamento Ue n. 2016/679 ed in particolare dall' art. 13 relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, si informa che il trattamento dei dati personali 
forniti ed acquisiti, avverrà nel rispetto della normativa prevista dal predetto Regolamento e dei 
diritti ed obblighi conseguenti. Titolare del trattamento è il Comune di CASTEL SANT'ELIA. 
Finalità del trattamento: I dati personali forniti sono essenziali ai fini della procedura di gara e il 
relativo trattamento, informatico e non, verrà effettuato dal Comune di CASTEL SANT'ELIA  
tramite gli uffici preposti, nel rispetto della normativa vigente, unicamente ai fini 
dell'aggiudicazione e successiva stipula del contratto. Il concorrente potrà, in qualsiasi momento, 
esercitare i diritti previsti dalla vigente normativa mediante comunicazione scritta da inviare a 
mezzo pec all' indirizzo PEC sopra indicato. 
 
Con l'invio e la sottoscrizione della manifestazione di interesse, le Associazioni / E.T.S.  esprimono 
pertanto il loro consenso al predetto trattamento. 
 
CASTEL SANT'ELIA,  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I  
Dott. Fabio Castrucci 

 
 



CARTA INTESTATA DELL’OPERATORE ECONOMICO 
   

             

  Al Comune di CASTEL SANT'ELIA 
Via Umberto I – n. 41 

01030 CASTEL SANT'ELIA  (VT) 
 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER LA  CONCESSIONE IN COMODATO DEI LOCALI SCOLASTICI 
DI VIA NASSIRIYA  AL FINE DI ORGANIZZARE CENTRI ESTIVI (CON PATROCINIO DEL COMUNE) 

 (con autocertificazioni e dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà) 
 
Il/La sottoscritt_ ……………………………...………………………………… nat_ a…………………... 

……………………...… il ………………………… (codice fiscale ………………………………………… 

……...................………………………….) residente a ……………………………................................. 

(Prov.……) via/piazza ……....……………………n. ….… (CAP ……………) in qualità di (barrare la 

casella che interessa) 
□ Legale Rappresentante  dell’Associazione/E.T.S. 

____________________________________________________ Codice Fiscale n. 

………………………………….........……Partita I.V.A ……………………………… 

………………………………….…………..con sede legale…… 

in……………………….…………………………………………… (Prov……….) Via/Piazza 

……………………………………….…………. n. ….………. (CAP ….………………)  pec 

_____________________ 

Con espresso riferimento all’Associazione / Ente del Terzo Settore,   che rappresenta, con la 
presente 
 

M A N I F E S T A 
 
il proprio interesse per la partecipazione  alla procedura per la concessione dei locali in oggetto 
specificati al fine di organizzare dei Centri estivi nel Comune di Castel Sant’Elia, sulla base 
dell’allegato progetto, definito in base ai criteri dell’art. 3 dell’avviso pubblico,  

 
A  fine del successivo eventuale invito, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 
2000, n.445 e s.m., consapevole del fatto che, in caso di mendace dichiarazione, verranno 
applicate nei suoi riguardi, ai sensi dell’art. 76 del DPR n. 445/2000, le sanzioni previste dal codice 
penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti e dichiarazioni mendaci, oltre alle 
conseguenze amministrative previste per le procedure relative agli appalti pubblici, 

 
D I C H I A R A 

 
(barrare ogni casella interessata e indicare tutti i dati richiesti) 

 

 di essere un Associazione _________________ ovvero un E.T.S. con la seguente 
esperienza nell’organizzazione dei Centri Estivi ________________ 
 
 – Di non aver affidato incarichi in violazione dell’art. 53, comma 16ter del D.Lgs. 165/2001; 

 
di non incorrere in alcuna delle cause di esclusione dalle procedure di affidamento di appalti 
pubblici di cui all’art. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023; 
 



 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 di essere consapevole ed accettare, come in effetti accetta, che la presentazione di 
manifestazione di interesse e la connessa  procedura affidamento in comodato verranno esperite 
in modalità telematica attraverso il Portale Appalti TUTTOGARE, e non è accettata altra forma di 
presentazione di istanza da parte del Comune di CASTEL SANT'ELIA. 
 
 di approvare ed accettare, come in effetti accetta e approva senza riserva alcuna quanto 
disposto con l’Avviso Pubblico relativo alla presente manifestazione, in particolare agli articoli nn. 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 , 10,   11 e 12 e pertanto di non avere nulla a pretendere nei confronti del 
Comune di CASTEL SANT'ELIA nell’eventualità in cui, per qualsiasi motivo, non si dovesse 
procedere alla successiva concessione dei locali per l’organizzazione dei centri estivi; inoltre di 
essere consapevole che   l’utilizzo dei locali scolastici sarà comunque oggetto di apposita 
concertazione con l’Istituto Scolastico “A. Stradella. 
 
 - autorizza qualora un partecipante alla procedura  eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, il 
Comune di Castel Sant’Elia a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la 
partecipazione alla presente manifestazione; 
oppure  
 - non autorizza, qualora un partecipante alla procedura  eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la 
stazione appaltante a rilasciare copia della documentazione relativa alla manifestazione di 
interesse; 
 di aver letto e compreso l’informativa sulla Privacy dell’avviso e di essere pertanto  informato, ai 
sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 196/2003, che i dati personali raccolti saranno trattati, 
anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 
presente dichiarazione viene resa, dichiarando fin d’ora il proprio esplicito consenso al 
trattamento dei dati; 
 
 di essere a conoscenza ed accettare che ai sensi dell’art. 25 del Codice dei Contratti tutte le 
comunicazioni avverranno tramite la piattaforma telematica, autorizzando il Comune di CASTEL 
SANT'ELIA all’utilizzo della PEC indicata in sede di registrazione (e risultante dal Portale Appalti 
TUTTOGARE) per l’invio automatico di tutte le comunicazioni così come inviate  
 
Dichiara infine: 

 In caso di successivo invito di aderire al Protocollo di Legalità in Vigore presso la Prefettura 
di Viterbo. 

….............................., li 
      Firma del legale rappresentante (firma digitale) 
 
       ….............................................. 
 
La presente autocertificazione/dichiarazione sostitutiva atto di notorietà va sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante 
dell'Impresa concorrente. In caso di firma autografa deve essere accompagnata da documento di identità del dichiarante.  


